AVISO DE RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - n.º 001/2019
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, torna público aos interessados, a ratificação, referente ao Chamamento Público n.º 001/2019. No Anexo III – Minuta Do Termo de Colaboração; Preâmbulo: Onde lê-se: “5.1.1. Para o auxílio financeiro nutricional, às creches e entidades filantrópicas;” Leia-se: “5.1.1. Para o auxílio financeiro nutricional, às creches e entidades filantrópicas, o valor será calculado pela per capita/dia útil de R$1,50 (um e cinqüenta centavos) atendimento realizado.” Onde lê-se “5.1.2. Para o auxílio financeiro parcial de 80% (oitenta por cento) da tarifa de energia elétrica, auxílio financeiro parcial de 80% (oitenta por cento) da fatura de água tratada e coleta de esgotamento sanitário, às organizações não governamentais - ONGs, unidades de atendimento socioeducativo, santas casas de saúde e hospitais filantrópicos sem fins lucrativos.” Leia-se “5.1.2. O auxílio financeiro para pagamento das tarifas de energia elétrica e para o auxílio financeiro das tarifas de água tratada e coleta de esgotamento sanitário, terão o valor calculado considerando a média dos últimos 06 meses, às organizações não governamentais - ONGs, unidades de atendimento socioeducativo, santas casas de saúde e hospitais filantrópicos sem fins lucrativos.” Demais clausulas permanecem inalteradas.
Goiânia, 29 de Março de 2019.
MARCOS FERREIRA CABRAL
Secretário